
1 
 

Smlouva o dílo na provádění oprav a servisních prohlídek služebních 

motorových vozidel ÚSTR 
     č. S/01/2024/0056 

 

Níže psaného dne, měsíce a roku, 

účastníci jednající oprávněnými osobami: 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů  
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3  
za kterou právně jedná ředitel Ústavu, doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D. 
zřízen na základě zákona č. 181/2007 Sb. jako organizační složka státu 
korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00, Praha 3 
IČO: 75112779  
DIČ: CZ75112779 (není plátce DPH)  
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 č.ú.: 2720001/0710  
  
na straně jedné (dále jen „objednatel“)  
 

a 
 
Direct auto Praha, s.r.o. 
Sídlo: Chodecká 2341/2, Praha 6, 169 00  
Zastoupená: Ing. Martinem Slavíčkem, manager Direct auto Praha, s.r.o.  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v OR Městským soudem v Praze, spisová značka C50929 
IČ: 25114719 
DIČ: CZ699003841 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 246641051/0100 
 

na straně druhé – dále též jako „zhotovitel“ 

(objednatel a zhotovitel budou dále označováni též i jako „smluvní strany“) 

za účelem zajištění provozuschopnosti služebních vozidel uzavírají podle § 2586 a násl. zákona 

č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („dále občanský zákoník“), tuto 

smlouvu o dílo: 

  



2 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést dílo spočívající 

v zabezpečení provozuschopnosti níže uvedených služebních vozidel značky Škoda a VW, 

s nimiž má objednatel jako organizační složka státu právo hospodařit a jejichž vlastníkem je ČR.  

Jedná se o tato vozidla: 

1) Škoda Superb 2.0d, RZ: 7AR-9157, rok výroby: 2019, VIN: TMBAJ7NP8K7081288 

2) VW Crafter 2.0d, RZ: 9AF-3954, rok výroby: 2022, VIN: WV1ZZZSYZN9004610  

3) Škoda Rapid Style 1.0 TSI, RZ: 7A5-1603, rok výroby: 2019, VIN: TMBAR6NH2K4043696 

4) Škoda Rapid Style 1.2 TSI, RZ: 5AT-6640, rok výroby: 2016, VIN: TMBAB6NHXH4012712 

5) VW Caddy TL 1,4 TSI, RZ: 5AU-8080, rok výroby: 2016, VIN: WV2ZZZ2KZHX048619 

dále též jako „vozidla“, a to v souladu s platnými zákonnými předpisy a objednatel se zavazuje 

řádné provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu, jak je uvedeno níže v čl. II. a III. této 

smlouvy. Předmětem plnění této smlouvy jsou zejména tyto servisní služby: 

a) opravy všeho druhu dle vyskytnutých závad (dále též jako „opravy“), 

b) servisní prohlídky vozidel, včetně prohlídek předepsaných výrobcem (dále též jako „prohlídky“) 

c) státní technické kontroly a emisní kontroly vozidel dle zákonných předpisů 

d) přezutí vozidel a kontrola pneumatik a brzd 

 

to vše uvedené v tomto článku I. dále též jako „servisní služby“ 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

1.) Smluvní strany se dohodly, ve smyslu ustanovení zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, na cenách servisních služeb uvedených v Příloze č. 1 označené jako 

„Nabídkový list – servis vozidel ÚSTR“, která je nedílnou součástí této smlouvy a tyto ceny jsou 

stanoveny jako maximálně přípustné a nepřekročitelné. Náhradní díly a materiály, jejichž ceny 

nejsou uvedeny v této Příloze č. 1, budou placeny ve výši cen v místě a čase obvyklých, 

nedohodnou-li se strany jinak. Na použitý materiál a náhradní díly poskytuje zhotovitel slevu 

ve výši 10% z ceny.  

2.) Úhrada bude provedena bezhotovostně na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy, 

a to na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury). Fakturu zhotovitel 

vystaví objednateli po převzetí vozidla objednatelem, a to nejpozději do 14 dnů od splnění 

zakázky. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude servisní list obsahující soupis 

provedených prací, cenu a rozpis použitého materiálu a náhradních dílů, včetně rozpisu cen 

jednotlivých položek, použitých při provádění díla, odsouhlasený a potvrzený oprávněnou 

osobou objednatele, na jehož základě zhotovitel vystaví daňový doklad. 

3.) Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

4.) Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a dále všechny náležitosti stanovené v § 28 zákona 

č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského 

zákona. 

5.) Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli, den doručení 

v to nepočítaje. Fakturu je možno zaslat poštou na výše uvedenou korespondenční adresu 

nebo elektronicky na e-mail podatelna@ustrcr.cz. Faktury vystavené v období od 10. prosince 

do 10. ledna jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení, den doručení v to 



3 
 

nepočítaje. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 

z účtu objednatele.  

6.) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném 

daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu 

(faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným 

vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového 

dokladu (faktury) a běží nová lhůta ode dne doručení opraveného a všemi náležitostmi 

opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

III. 

Místo plnění 

Místem plnění jsou provozovny/je provozovna zhotovitele na adrese Chodecká 2341/2, Praha 6. 

 

IV. 

Doba a podmínky plnění 

1.) Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, tj. na 2 roky (24 měsíců) ode dne podpisu poslední 

smluvní stranou.  

2.) Zhotovitel se zavazuje plnit dle této smlouvy, a to na základě elektronických objednávek podle 

bodu 4 tohoto článku IV. této smlouvy. Při zjištění závady při opravě, prohlídce nebo kontrole 

vozidel je zhotovitel povinen vystavit objednateli zakázkový list s uvedenými náležitostmi (cena 

a rozpis materiálu včetně doby opravy) a zaslat jej pověřené osobě objednatele k odsouhlasení 

a opravu neprovádět, dokud neobdrží od objednatele tento odsouhlasený zakázkový list. 

Objednatel je povinen odsouhlasený zakázkový list bezodkladně elektronicky zaslat zhotoviteli. 

3.) Pokud zhotovitel provede servisní služby, které nejsou předmětem odsouhlaseného 

zakázkového listu objednatele, které objednatel tedy nepožadoval, bez vědomí objednatele, 

není objednatel povinen za tyto služby zaplatit, což zhotovitel bere na vědomí a s čímž 

podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas.  

4.) Předání vozidla určeného k provedení díla a převzetí vozidla po provedení díla zpět pověřenou 

osobou objednatele bude realizováno na základě dílčích elektronických objednávek činěných 

pověřenou osobou objednatele.  

5.) Zhotovitel se zavazuje převzít vozidlo v provozovně k provedení díla, a to nejpozději do 

2 (dvou) pracovních dnů od doručení objednávky pověřenou osobou objednatele 

prostřednictvím e-mailu. 

6.) Zhotovitel se zavazuje provést prohlídku a po prohlídce připravit vozidlo k předání pověřené 

osobě objednatele nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů od převzetí vozidla v provozovně od 

pověřené osoby objednatele, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.  

7.) Zhotovitel se zavazuje provést opravu a připravit vozidlo po opravě k předání pověřené osobě 

objednatele do 5 (pěti) pracovních dnů od převzetí vozidla v provozovně od pověřené osoby 

objednatele, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.) V případě zjištění skryté závady, jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky se nepředpokládal, 

lze, se souhlasem objednatele, přiměřeně prodloužit lhůty uvedené v bodech 6 a 7 tohoto 

článku IV. této smlouvy. 

 

 



4 
 

V. 

Povinnosti smluvních stran 

1.) Zhotovitel je povinen: 

a) provádět na své náklady a nebezpečí likvidaci původních dále nevyužitých dílů, jakož i 

likvidaci původních provozních kapalin, 

b) Při poskytování služeb dle této smlouvy zajistit kontrolu a dodržování obecně závazných 

předpisů, 

c) provádět prohlídky a opravy s použitím nových originálních náhradních dílů a materiálů, 

d) poskytovat záruku, a to na provedené práce v délce nejméně 6 (šest) měsíců a na náhradní 

díly dodané zhotovitelem záruku v délce nejméně 24 (dvacet-čtyři) měsíců, 

e) v případě zjištění skryté závady - vady, jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky, nebyl 

předpokládán, obratem o této skutečnosti informovat pověřenou osobu objednatele a 

opravu neprovádět až do doby, dokud objednatel, resp. pověřená osoba objednatele, 

nerozhodne o dalším postupu týkající se opravy této skryté závady – vady, 

f) uhradit veškeré škody vzniklé zaviněním zhotovitele na vozidle při provádění díla, 

g) na vyžádání objednatele seznámit objednatele se stavem vyměněných náhradních dílů a 

tyto náhradní díly objednateli předložit k nahlédnutí, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

 

2.) Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu převzít vozidlo po opravě nebo po prohlídce. 

 

VI. 

Další ujednání 

Objednatel si vyhrazuje právo: 

a) vystavit na každou opravu či prohlídku samostatnou elektronickou objednávku. V případě 

souběhu opravy a prohlídky vystavit jednu společnou elektronickou objednávku, 

b) zrušit elektronickou objednávku do okamžiku přistavení vozidla zhotoviteli do provozovny 

zhotovitele, 

c) smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel, dle svých potřeb, může využívat 

služeb i jiných servisů. 

 

VII. 

Sankce 

1.) Poruší-li zhotovitel kteroukoliv svoji povinnost dle této smlouvy nebo dle obecně závazných 

právních předpisů, na které smlouva odkazuje, anebo které se na zhotovitele jako 

poskytovatele služby dle této smlouvy vztahují, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu, a to za každý takovýto případ, ve výši 5.000, - Kč (slovy pět-tisíc-korun 

českých). 

2.) Objednatel je oprávněn nárok na úhradu smluvní pokuty uplatnit první den následující po dni, 

kdy nastala skutečnost zakládající jeho nárok na smluvní pokutu. Ujednáním o smluvní pokutě 

není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady 

škody ve výši přesahující výši smluvní pokuty. Splatnost pokuty je 14 dnů od doručení výzvy, 

případně faktury k její úhradě na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3.) V případě prodlení s úhradou faktury má zhotovitel nárok na úhradu úroku z prodlení 

v zákonné výši za každý den prodlení. 



5 
 

 

 

VIII. 

Zánik závazků 

Po vzájemné dohodě smluvních stran smlouva zaniká (vyjma zákonných důvodů a jiných důvodu 

uvedených v této smlouvě) též: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí ze strany objednatele, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 

3 měsíce a počne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi, 

c) objednatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od této smlouvy pro její 

podstatné porušení. Podstatným porušením se rozumí: 

-nedodržení ujednání o záruce, 

-neposkytnutí plnění ve lhůtě plnění, 

-neposkytnutí plnění stanoveného druhu, jakosti a množství, 

-neposkytnutí informací uvedených v bodě 5. čl. IX. této smlouvy ze strany 

poskytovatele. 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 

1.) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými 

dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 

nedílnou součástí této Smlouvy.  

2.) Pověřenou oprávněnou osobou objednatele je:  

Pro jednání se zhotovitelem a pro schvalování zakázkových listů:  

 

Pověřenou oprávněnou osobou zhotovitele je:  

 

3.) Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, nebo 

adresa, kterou smluvní strany, po uzavření smlouvy, písemně oznámí druhé smluvní straně. S 

odkazem na ustanovení § 573 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mají smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena třetí pracovní 

den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se smluvní 

strany dohodnou jinak.  

4.) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

ČR. 

5.) Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně vzájemně informovat o změnách týkajících se 

jejich identifikace, jakož i o ostatních údajích nutných pro plnění podle této smlouvy. 

6.) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění. Zveřejnění v registru 

smluv provede objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že smlouva neobsahuje 

žádná obchodní tajemství (pokud by jakákoli část nabídky/plnění zhotovitele byla obchodním 

tajemstvím, tak bude označeno symbolem: ** a takto pak nepodléhá povinnosti uveřejnění 

v registru smluv). 



6 
 

7.) Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení.  

8.) Smluvní strany níže svými podpisy stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, že nebyla učiněna v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se s jejím obsahem 

řádně seznámily, že tomuto obsahu porozuměly a jim nejsou známy překážky bránící jim v její 

realizaci. 

 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

……………………………………………………………   ……………………………………………………… 

    Ján Sokoluk                                 doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D. 
Servis fleet manager Direct auto Praha, s.r.o.          ředitel Ústavu  



7 
 

Příloha č. 1 

Nabídkový list – servis vozidel ÚSTR 

Servisní služba Měrná jednotka Cena bez DPH/jednotka Cena s DPH/jednotka 

Servis a opravy vozidel  hodinová sazba 1 026 Kč 1 241 Kč 

STK a emisní kontroly vozidel (osobní vozidla) kontrola 1 vozidla 2 490 Kč 3 012 Kč 

Přezutí pneu vč. seřízení sbíhavosti a 
dohuštění, optická kontrola brzdné soustavy 

přezutí 1 vozidla (pneu na discích) 1 026 Kč 1 241 Kč 

přezutí 1 vozidla (pouze pneu) 1 231 Kč 1 490 Kč 

 

 

 

 


